
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Visto que por Decreto de Alcaldía número 2025/1290 de fecha 4 de agosto de 2025 fueron apro -

badas la convocatoria y las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque

el Ayuntamiento de La Solana de dos plazas de Agentes de Policías del Cuerpo de Policía Local, como

personal funcionario del Ayuntamiento de La Solana, habiendo sido publicadas en el BOP-CR número

152 de fecha 8 de Agosto de 2025; y con fecha 14 de Agosto de 2025 se publicó en el BOE nº 195 la

convocatoria para proveer dos plazas de Policía Local.

Visto que mediante Decreto n.º 2025/1472 de fecha 16 de Septiembre de 2025, se aprobó la lista

provisional de admitidos y excluidos y la composición del Tribunal de Selección, publicándose en el

BOP-CR número180 de fecha 18 de Agosto de 2025.

Visto que mediante Decreto n.º 205/1602 de fecha 6 de octubre de 2025 se aprobó la lista defini -

tiva de admitidos y excluidos y la valoración provisional de méritos del proceso de estabilización de

dos plazas de Policía Local, publicado en el BOP-CR n.º 184 de fecha de 8 de octubre.

Advertido error en el Decreto n.º 205/1602 de fecha 6 de octubre de 2025, se procede a subsa-

nar la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria de dos plazas de Policía Local.

Examinada nuevamente  la  documentación que obra en  el  expediente,  de  conformidad con la

Base General 4º de las reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud de la facultad

que me atribuye el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Lo -

cal, RESUELVO:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos siendo las siguientes:

LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

- ADMITIDOS/AS:

NUMERO NOMBRE D.N.I
1 AGUDO BELLÓN, VÍCTOR MANUEL ***2385**
2 ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUZ ***1956**
3 ALMODÓVAR AMARO, JAIME ***7250**
4 ALVARO VELA, JOSÉ MARIA ***9308**
5 ARANDA BLANCO, MARÍA ÁNGELES ***0102**
6 ARAQUE PÉREZ, MARÍA ***6122**
7 ARCOS SÁNCHEZ, ALBERTO ***0431**
8 ARIAS GARCÍA-CERVIGÓN, JUAN ***5727**
9 ARROYO BARBUDO, ISRAEL ***3756**
10 ÁVILA ALCOLEA, IVÁN JOSÉ ***2094**
11 ÁVILA ALCOLEA, TOMÁS ***2094**
12 BADA PRADO, FRANCISCO ***2958**
13 BARRAJÓN ARROYO, MIGUEL ÁNGEL ***8898**
14 BECERRO LAUREIRO, JAVIER ***5410**
15 BLASCO CARRILLO, GEMA ***8947**
16 BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA ***5746**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 198 ·  martes, 14 de octubre de 2025 ·  9270

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
fB

S
0z

fjo
vK

B
iR

ze
uo

xY
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
3/

10
/2

02
5 

14
:0

7:
30

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
11

 d
e 

54



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

17 CABALLERO PASTOR, SANDRA ***0928**
18 CAMINERO MEDINA, PABLO ***5933**
19 CANTARERO RUBIO, DAVID ***8907**
20 CARPIO VALBUENA, VÍCTOR ***8239**
21 CARRANZA BRAVO, JOSÉ ***8017**
22 CARRETERO ESCUDERO, CRISTIAN ***1024**
23 CASTAÑO MÉRIDA, DANIEL ***4141**
24 CENCILLO MERINO, ANABEL ***8647**
25 COBO ARIAS, MIGUEL ***3314**
26 COLLADO MORALES, CRISTINA ***6766**
27 COMINO DEL HOYO, ISMAEL ***7914**
28 CORONADO POZO, CRISTINA ***3999**
29 DÍAZ DEL CAMPO LOZANO, MARÍA ***8561**
30 ESPINOSA DÍAZ, JESÚS ***8132**
31 EXPÓSITO DÍAZ, MARÍA JOSÉ ***5523**
32 FERNÁNDEZ QUINTANA, MARINA ***7091**
33 FERNÁNDEZ-LAYOS GALLEGO, JESÚS ***6052**
34 FERNÁNDEZ-PACHECO CAMARENA, JESÚS ***5625**
35 FITO MARTINEZ, EDUARDO ***5836**
36 GALÁN ROMERO, ALFONSO JAVIER ***6042**
37 GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ ***6339**
38 GARCÍA DÍAZ, HÉCTOR ***1370**
39 GARCÍA DÍAZ, MANUEL ***2043**
40 GARCÍA FERNÁNDEZ, JUAN GABRIEL ***7905**
41 GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA ***2535**
42 GARCÍA RACIONERO, IRENE ***8357**
43 GARCÍA ROMERO, PABLO ***5597**
44 GARCÍA SANTIAGO, SERGIO ***8821**
45 GARCÍA-LEÓN LOZANO, JESÚS ***2175**
46 GARCÍA-TÓRTOLA JIMÉNEZ, JORGE ***5568**
47 GARZÁS VILLAR, ALEJANDRO ***9351**
48 GÓMEZ GÓMEZ, ELISA ISABEL ***7972**
49 GÓMEZ-PIMPOLLO GÓMEZ-PIMPOLLO, JESÚS ***9121**
50 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, NAZARET ***9023**
51 GONZÁLEZ-MOHINO MOYAVA, VANESA ***8069**
52 HUERTA SANTOS, SARA ***1379**
53 ILLANA DÍAZ, VÍCTOR ***4170**
54 JIMÉNEZ MUÑOZ, CRISTIAN ALBERTO ***2542**
55 LABRADOR CARAVACA, NOEMÍ ***8637**
56 LAHOZ CARAVACA, JORGE ***9237**
57 LENIS FRANCO, JHON FERNANDO ***7392**
58 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER ***9283**
59 MADRIGAL RODRIGO, GONZALO ***3004**
60 MARIN HENARES, NATIVIDAD ***7478**
61 MARQUÉS FRESNEDA, RAQUEL ***2629**
62 MARTÍN ARRIERO, MARTA ***2503**
63 MARTÍNEZ MIRA, CARMEN ***4544**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 198 ·  martes, 14 de octubre de 2025 ·  9271

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
fB

S
0z

fjo
vK

B
iR

ze
uo

xY
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
3/

10
/2

02
5 

14
:0

7:
30

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
12

 d
e 

54



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

64 MONDÉJAR LARA, MIGUEL ***1619**
65 MONTALVO GARCÍA, ÁNGELA ***2040**
66 MONTEALEGRE SANTIAGO, VÍCTOR FCO ***0465**
67 MORALES LOZANO, JOSÉ ANTONIO ***7023**
68 MORALES PALACIOS, LUIS ***1721**
69 MORENO-MANZANARO RUIZ-PEINADO, JOSÉ ***2745**
70 MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN ***9133**
71 NAVARRO BECERRA, MARÍA ROCÍO ***6584**
72 NAVARRO PRETEL, JESÚS AGUSTÍN ***5584**
73 PACHECO CENCILLO, JOSÉ CARLOS ***1905**
74 PECES CARVAJAL, ALFREDO ***3770**
75 PECO ARROYO, ADRIÁN ***2160**
76 PICAZO RUIZ, DANIEL ***7860**
77 POBLETE HERNÁNDEZ, ALBA ***7257**
78 PRIVADO ÁLVAREZ, JON ***8350**
79 QUEVEDO GALÁN, FERNANDO ***8218**
80 RABANAL SÁEZ, MARINA ***3416**
81 RAMÍREZ PARAÍSO, ALEJANDRO ***9007**
82 RAMÍREZ VILLAREJO, LAURA ***6173**
83 RAMOS ALIA, VÍCTOR MANUEL ***2698**
84 RIVALLO LÓPEZ, JULIÁN ***8226**
85 RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ ***7240**
86 RODRÍGUEZ-PALANCAS GONZÁLEZ, TOMÁS ***1762**
87 RUBIO SÁNCHEZ, ALBERTO ***5526**
88 RUIZ BIELSA, JOSÉ JULIÁN ***1248**
89 RUIZ RUIZ, ALEJANDRO ***1519**
90 RUIZ RUIZ, BELÉN ***1251**
91 SÁNCHEZ MARTÍN, ISRAEL ***6337**
92 SÁNCHEZ MUÑOZ, VÍCTOR MANUEL ***0704**
93 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ-PERAL, MARÍA JESÚS ***9345**
94 SÁNCHEZ-HEREDERO PÉREZ, CYNTHIA ***5984**
95 SANTOS-OLMO MORENO, AGUSTÍN ***2209**
96 SANTOS-OREJÓN SÁNCHEZ, DIEGO ***9256**
97 SOLANA RUIZ, DAVID ***1048**
98 TOROSIO MONTÁÑEZ, DIEGO ***5850**
99 TORRES MARTÍN, ÁLVARO ***4567**
100 URSULA LUENGO, DAVID ***6141**
101 VALIENTE CUARTERO, JOSÉ JAVIER ***7326**
102 VÁZQUEZ JIMÉNEZ, IVÁN ***2447**
103 VERA MARTÍNEZ, ISIDRO JUAN ***1568**
104 VILLEGAS CORONADO,ALEJANDRO ***6065**
105 ZARCO SERRANO, RODRIGO ***2233**
106 ZARZA SANTOS, JAVIER ***5954**

- EXCLUIDOS/AS:

NUMERO NOMBRE D.N.I CAUSA EXCLUSIÓN
1 DÍAZ GARCÍA, LUIS MIGUEL ***2637** I
2 DÍAZ SÁNCHEZ, JOSÉ ÁNGEL ***3994** I

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 198 ·  martes, 14 de octubre de 2025 ·  9272

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
fB

S
0z

fjo
vK

B
iR

ze
uo

xY
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
3/

10
/2

02
5 

14
:0

7:
30

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
13

 d
e 

54



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

3 DOMÍNGUEZ ÁVILA, SANTIAGO ***6571** I
4 GARCÍA RODERO, ÓSCAR ***6602** I
5 GÓMEZ MARTÍNEZ, LUIS ***9905** I
6 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, JÉNNIFER ***8782** F, I
7 MOSQUEDA CASTELLANOS, CRISTINA ***2601** Q
8 PESTANA UTRILLA, ÓSCAR ***7733** A y Q
9 RACOLTA MARUNTELU, ALINA ANDREEA ***7892** B, E, F y Q
10 RUBIO MALDONADO, JAIME ***5445** A y Q
11 SÁNCHEZ SÁEZ, MARÍA ROSARIO ***8549** I
12 VALVERDE CASTRILLO, CHRISTIAN ***6642** I

Causas de exclusión:

A) No presentar la solicitud Anexo IV firmado.

B) No presentar DNI.

C) DNI caducado.

D) DNI incompleto (solo una cara).

E) No presentar la titulación académica requerida en la Base Segunda.

F) No presentar o tener caducado los permisos de conducir requeridos en la Base Segunda.

H) No presentar homologación pertinente de la titulación académica aportada, según lo dispues-

to en el Real Decreto 1564/1982, de 18 de junio, por el que se regulan las condiciones para la obten-

ción, expedición y homologación de los títulos académicos y profesionales no universitarios, y no pre -

sentar la homologación pertinente descrita en el mismo.

I) No presentar certificados expedidos por Servicio de Empleo de Castilla-La Mancha, de periodo

de inscripciones y de no rechazado oferta de empleo adecuado.

J) No aportar certificación expedida por la Oficina de Empleo de no cobrar prestación o subsidio

superior al salario mínimo interprofesional, debiendo acreditar tal situación mediante.

Q) No haber pagado las tasas. La exclusión por impago de la tasa por derechos de examen o la

exclusión por abonar la tasa en cuantía inferior a la exigible no podrá subsanarse, quedando el intere -

sado excluido del proceso selectivo.

Segundo.- Desestimar la subsanación aportada por el participante D. RUBIO MALDONADO, JAIME,

debido a que aporta una solicitud que no corresponde al solicitado en el punto tres de las bases de la

convocatoria, y además no paga las tasas correspondientes; siendo ambas un defecto no subsanable.

Tercero.- La primera prueba, aptitud física, se desarrollará en la pista de atletismo, de la Ciu -

dad Deportiva “José Vicente Ortiz”, sita en Avenida del Deportes s/n, de La Solana, deberán ir provis -

tos del DNI.

Los aspirantes admitidos serán convocados por turnos, en la fecha y hora indicadas en la siguien -

te relación:

Fecha Hora Aspirantes
21-10-2025
(Martes)

9.00
horas 

Desde:  Navarro Becerra María Rocío a Santos-Orejón Sánchez Diego. 
(ambos inclusive)  

21-10-2025
(Martes)

11.00
horas 

Desde: Solana Ruiz David, a Caballero Pastor Sandra.
(ambos inclusive)

22-10-2025
(Miércoles)

9.00
horas 

Desde:  Caminero Medina Pablo, a García León Lozano.
(ambos inclusive)

22-10-2025
(Miércoles)

11.00
horas 

Desde: García Tórtola Jiménez Jorge, a Muñoz Villahermosa Martín.
(Del 139 al 185, ambos inclusive)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 198 ·  martes, 14 de octubre de 2025 ·  9273

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
fB

S
0z

fjo
vK

B
iR

ze
uo

xY
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
3/

10
/2

02
5 

14
:0

7:
30

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
14

 d
e 

54



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Cuarto.- Con carácter previo a la realización de esta prueba de aptitud física, los aspirantes de-

berán presentar ante el Tribunal Calificador un certificado médico, expedido con una antelación no su -

perior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que el

aspirante está capacitado para realizarlas. 

Quinto.- Designar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que se encargará de la se-

lección de los aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo:

- Presidente: D. Antonio Velasco Márquez.

Presidente suplente: D. Julián Romero de Ávila Reinoso.

- Secretario: D. Gregorio García Cervigón Guerrero.

Secretaria suplente: Dª Concepción Díaz Pérez.

- Primer Vocal: D. Pablo Díaz-Malaguilla Ladero.

Primer Vocal suplente: D. Santiago Ortiz Romero de Ávila.

- Segundo Vocal: Dª Sonia Contreras Sánchez.

Segundo Vocal suplente: D. José Ramón Romero de Ávila Cañadas.

- Tercer Vocal: D. José Almarcha Márquez.

Tercer Vocal suplente: D. Miguel Marín Martínez.

- Vocal: Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital: Dª Gema

María Peinado Peral.

Vocal suplente: Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital: D.

Miguel Ángel Caballero Donado.

Los miembros del tribunal quedan convocados a las 8.00 horas, del día 21-10-2025, en la Jefatu-

ra de la Policía Local de La Solana, para proceder a la constitución del tribunal.

Sexto.- El Presidente del Tribunal Calificador nombra como asesor en las pruebas de aptitud físi -

ca al Agente Deportivo del Ayuntamiento de La Solana, David Peinado López de la Isidra.

Séptimo.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial del Provincia de Ciudad Real, en Tablón

de Edictos del Ayuntamiento de la Solana y en la pagina web www.lasolana.es  .

Aprobar la propuesta, sin enmienda alguna.

La Solana, 10 de octubre de 2025.- La Alcaldesa-Presidenta, Luisa María Márquez Manzano.

Anuncio número 3527

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 198 ·  martes, 14 de octubre de 2025 ·  9274

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
fB

S
0z

fjo
vK

B
iR

ze
uo

xY
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
3/

10
/2

02
5 

14
:0

7:
30

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

54


